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WsZyscy uczestnicy postepowania
ubiegajacy sie o udzielenie zamoéwienia
publicznego

dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na dostawe energii elektrycznej
w rozumieniu ustawy z dnia 10.04.1997 prawo energetyczne ( tekst jedn. Dz. U. z 2006r, Nr 89, poz.
625 z p6zn. zm.) w ramach  wspdlnego zamdwienia prowadzonego w trybie art. 16 ust. 1 ustawy
z dnia 29.01.2004 Prawo zamoéwien publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759
Z p6zn. zm.)

Dziafajac w trybie art.38 ust. 1, ust. 2, ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zaméwien publicznych (tekst
Jedn. z 2010r. Dz. U. nr 113, poz. 759, z pézn. zm.) zwanej dalej w skrocie ,,ustawa” Zamawiajacy

przedklada odpowiedzi na pytania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia.

Pytanie 1:

Wnosimy o usunigcie pkt. 6 z Rozdziatu 3 SIWZ, gdyz za parametry techniczne energii elektrycznej
odpowiada lokalny OSD.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapis pkt 6 rozdz. 3 specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia bez
zmian. Zamawiajacy formulujac przywolany zapis specyfikacji pod pojeciem standardow
technicznych rozumie wszystkie procesy zwiazane z procedurami jakie Wykonawca musi zrealizowaé
aby skutecznie dokona¢ sprzedazy, tj. procedury zgltoszeniowe do OSP, procedury zgloszeniowe do
OSD. W rozdz. 3 pkt 5 specyfikacji Zamawiajacy zawarl zapisy o tym, ze ustugi dystrybucyjne beda
Swiadczone na podstawie odrgbnych uméw zawartych z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego
(OSD).

Pytanie 2:

Czy w zakresie warunku przedstawionego w rozdz. 5 pkt. 3 Zamawiajacy dopuszcza przedstawienie
referencji wykonanego zaméwienia obejmujacego dostawe energii elektrycznej i $wiadczenia ushig
dystrybucji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielil juz odpowiedzi na pytanie vide : odpowiedz na pytanie nr 6 pismo z dnia
7.09.2012 znak pisma ZPU. 271. 32. 877.2012.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie kwoty wymaganej w rozdz. 5 pkt. 5 SIWZ do 4.000.000
zlotych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielil juz odpowiedzi na pytanie vide : odpowiedZ na pytanie nr 7 pismo z dnia
7.09.2012 znak pisma ZPU. 271. 32. 877.2012.

Pytanie 4:

Whnosimy o zmiang ust. 5 i 6 § 8 Zatacznika nr 8 do SIWZ na zapis o treéci: ,,Zmiany Umowy w
zakresie zmiany cen sa dopuszczalne w przypadku zmiany kosztow wplywajacych na kalkulacje cen
energii elektrycznej, a w szczegélnosci w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczacych
podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenie lub zmiany innych optat lub podatkéw
zwigzanych z energia elektryczng lub zmiany przepisobw prawa skutkujacej wzrostem kosztéw
wplywajacych na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energie elektryczna



dostarczang na podstawie Umowy ulegaja automatycznie korekcie o wartos¢ wynikajaca
z powyzszych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piSmie o korekcie cen energii elektryczne;j
dostarczane] na podstawie Umowy, wskazujac roéwnoczesnie zmiany przepiséw prawnych
stanowiacych podstawe korekty. Nowe ceny energii elektrycznej beda obowiazujace dla Sprzedawcy
i Klienta od chwili wejscia w zycie wyzej wymienionych zmian przepiséw prawnych stanowiacych
podstawe do ich korekty”. Wnosimy rowniez o uwzglednienie ww. zmiany w rozdziale 12 pkt. 6
SIWZ oraz w rozdziale 15 pkt. 2 SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapis pkt. 51 6 § 8 zatacznika nr 8 do specyfikacji bez zmian.

Zamawiajacy w przedmiotowym dopuszczeniu mozliwosci zmiany cen energii elektrycznej kierowat
si¢ zasada, ze jej wysokos¢ i termin wprowadzenia musi wynika¢ wprost z aktu prawnego.
Zamawiajacy uwaza, ze ryzyko zmian innych (poza VAT 1 akcyza) kosztow lezy w obszarze
podstawowego ryzyka biznesowego Wykonawcy i nie moze by¢ przeniesione automatycznie do
umowy w przypadku zmian prawnych.

Pytanie 5:

Whnosimy o usunigcie ust. 5 §10 Zatacznika nr 8 do SIWZ.

Pytanie 6:

Wnosimy o zmiang ust. 5 §10 Zalacznika nr 8§ do SIWZ na zapis: ,,Naleznosci beda platne przez
Zamawiajacego przelewem na rachunek wskazany na Fakturze VAT, w terminie okreslonym na 21
dni od daty wystawienia faktury, z zastrzezeniem, ze Wykonawca zobowiazany jest do dostarczenia
faktury na co najmniej 7 dni przed tak okreslonym terminem...”

Odpowiedz na pytanie 51i 6:

Zamawiajacy pozostawia zapis pkt. 5 §10 Zatacznika nr 8 do SIWZ bez zmian.

Pytanie 7:

Whnosimy o zmiane ust. 6 §10 Zatacznika nr 8 do SIWZ na zapis o tresci: ,,Za dzien zaptaty uznaje si¢
date wptywu $rodkéw na rachunek Wykonawcy”

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapis pkt. 6 §10 Zatacznika nr 8 do SIWZ bez zmian.

Zamawiajacy jako jednostki sektora finansow publicznych nie moga ponosi¢ odpowiedzialnosci za
opieszato$ci wynikajace z dziatan sektora bankowego. Uznajac, ze uregulowania w tym zakresie sq
przedmiotem umownym proponuja Wykonawcy zapisy jak w przedstawionym projekcie, ponadto
przedmiotowe zapisy w projekcie umowy nie stoja w sprzecznosci z przepisami art. 19 ust. 13 pkt. 1
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z p6zn. zm.).
Pytanie 8:

Whnosimy o usuniecie z ust. 1 §10 Zalacznika nr 8 do SIWZ zwrotu: ,oraz pokryje wydatki
wynikajace z réznicy pomigdzy cenami: stosowanymi przez sprzedawce rezerwowego, a ceng
zaproponowana przez Wykonawce w ofercie, do dnia skutecznego wejscia w zycie nowych umow na
dostawe energii.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy uznaje, ze pytanie dotyczyto pkt. 1 §14 zalacznika nr 8 do specyfikacji, a nie jak podano
w pytaniu pkt. 1 §10 zatacznika nr 8 do specyfikacji.

Zamawiajacy pozostawia zapis pkt. | §14 zatacznika nr 8 do specyfikacji bez zmian.

Co do zasady zaproponowano symetryczny system kar umownych zwigzanych z wypowiedzeniem
umowy w wyniku zawinienia drugiej strony. Niemniej dla Zamawiajacych, w sytuacji wypowiedzenia
umowy, wystepuje konieczno$¢ zakupu energii od dostawcy rezerwowego przez okres wynikajacy
z koniecznej do przeprowadzenia procedury postepowania o udzielenie nowego zamoéwienia
publicznego. Poniewaz procedura taka jest diuzsza niz okres wypowiedzenia umowy Zamawiajacy



jako jednostki sektora finanséw publicznych nie moga przyja¢ ryzyka zwigkszonych kosztéw
zaopatrzenia w energie elektryczna na siebie.

Pytanie 9:

Whnosimy o usuniecie §17 Zatacznika nr 8 do SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapis §17 zatacznika nr 8 do specyfikacji bez zmian.

Pytanie 10:

Wnosimy o uzupetnienie wzoru umow o nastepujacy zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie
zobowiazany do zaplaty odszkodowania, ktérego wysoko$¢ wyznaczona bedzie na podstawie wzoru
okreslonego ponizej

Wo=(Ez-Ew)*(Ce-K)

gdzie:

Wo - wysokos¢ odszkodowania

Ez-  wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiajacego, okreslony w SIWZ

Ew— wolumen energii wykorzystanej przez Zamawiajacego

Ce-  cena energii okreslona w Umowie

K- aktualna wartos¢ podatku akcyzowego + cena mini lana energii elektrycznej na rynku

bilansujacym okreslona w IRIiESP + koszt obowiazkéw wynikajacych z art. 9a ust. 1 oraz 8 Prawa
energetycznego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmodyfikuje wzoru umowy sprzedazy energii elektrycznej o proponowane zapisy
Wzor umowy sprzedazy stanowiacy zalacznik nr 8 do specyfikacji nie przewiduje swobodnego
wypowiedzenia umowy przez Zamawiajacego. Klauzule zwiazane z wypowiedzeniem umowy dotycza
wylacznie sytuacji razacego i uporczywego nierealizowania postanowien zawartej umowy.

Kary umowne dotyczace wypowiedzenia umowy ze wskazanych powyzej przyczyn sa okreslone
w sposob precyzyjny i proporcjonalny.

Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, iz powyzsze odpowiedzi stanowig integralna czes$¢ specyfikacji
istotnych warunkdéw zamowienia, przy tym z uwagi na zakres odpowiedzi, oraz termin ich udzielenia
nie zachodza przestanki do przedtuzenia terminu sktadania ofert.

Zamawiajacy zawiadamia, iz termin skladania i otwarcia w zwiazku z udzielonymi wyjasnieniami
i zmianami nie ulegnie zmianie.




